
 

UCHWAŁA NR LXI/307/2022  

RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 28 października 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy. 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2, 

art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje: 

 

 §1. Petycję wniesioną przez Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. dotyczącą 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, uznaje się za niezasadną z przyczyn wskazanych  

w uzasadnieniu. 

 

 §2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Tczów do powiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

                                                                     

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                                                                            

 

Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



Uzasadnienie 

 

 W dniu 31 lipca 2022 r. na e-mail Urzędu Gminy w Tczowie wpłynęła petycja Pana 

Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 września 2022 r. zapoznała 

się z przedmiotową petycją. 

 Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym, tj. 

dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania określone w art. 4 ustawy o petycjach.  

W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja z dnia 22 lipca 2022 r. spełnia wymagania 

formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. 

 Po zapoznaniu się z obowiązującym stanem prawnym Komisja ustaliła, że zgodnie z art. 

5b ust. 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 

z późn. zm.) rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 

inicjatywy lub na wniosek: wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, 

w szczególności: organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. Ponadto Komisja 

zauważyła, że Rada Gminy i Wójt realizują zadania i kompetencje organu prowadzącego szkoły 

podstawowe na terenie gminy i są w stałym kontakcie z tymi jednostkami. Sprawy, które  

w szczególny sposób dotyczą młodzieży są na szczeblu szkolnym omawiane i ewentualnie 

przekazywane organom gminy przez dyrekcję placówek. Sam pomysł utworzenia młodzieżowej 

rady gminy, komisja uważa za ciekawy, ponieważ młodzi ludzie muszą uczyć się samorządności. 

Natomiast na tą chwilę nie zgłoszono potrzeby utworzenia takiej rady. 

 Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny oraz obowiązujące przepisy prawa, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraziła stanowisko w uchwale z dnia 23 września 2022 r.  

Nr 10/2022, wnosząc o podjęcie przez Radę Gminy Tczów uchwały uznającej petycję w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy za niezasadną. 

 Rada Gminy Tczów po rozpatrzeniu petycji Pana Patryka Janusza Króla z dnia 22 lipca 

2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, za zasadne w całości uznała 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażone w uchwale z dnia 23 września 2022 r.  

Nr 10/2022. 

 Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Tczów postanowiła uznać przedmiotową petycję 

za niezasadną. 

 Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach (tekst 

jedn. Dz.U. 2018 r. poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Projekt%20uchwała%20dot.%20petycji%20młodzieżowa%20rada%20gminy.docx


 Pouczyć należy, że zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, 

podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną  

w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji 

nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia 

petycji. W myśl zaś art. 12 ust. 2 tej ustawy, w przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot 

właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję  

o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji. 

 Stosownie z kolei do art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 

Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Katarzyna Gleguła 

 


